Приложение №2 к запросу_ Проект Договора
ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОСТАВКИ № _______________
г. Йошкар-Ола

       «__» _________ 2024 г.

_______________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___
_____________________________, действующего на основании ______, с одной стороны, и

Акционерное общество «Завод полупроводниковых приборов» (АО «ЗПП»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Нарбутта Андрея Константиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Определения.

В настоящем Договоре применены следующие термины с соответствующими определениями:

«Стороны» - Заказчик и Поставщик.

«Договор» - настоящий документ, включая приложения, подписанные Заказчиком и Поставщиком, дополнения и изменения к нему, которые могут быть подписаны Сторонами в период поставки.

«Товар» - заготовки из твердого сплава ВК20, поставляемые в соответствии со Спецификацией (Приложение №1), техническим заданием или комбинацией из них, являющимися Приложениями к настоящему Договору.

2. Предмет Договора.

2.1. Поставщик обязуется поставить Товар Заказчику, а Заказчик - принять и оплатить Товар в порядке и на условиях настоящего Договора.

2.2. Количество, номенклатура, стоимость Товара определены в Спецификации, представленной в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.3. Настоящим Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не заложен, не является предметом ареста, свободен от прав третьих лиц, ввезен на территорию РФ с соблюдением всех установленных законодательством РФ правил.

3. Качество Товара.

3.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать предусмотренным по нему стандартам, техническим условиям, регламентам, действующим на территории РФ.

3.2. Поставщик вместе с Товаром предоставляет Заказчику сопроводительные документы, подтверждающие качество, происхождение Товара, и иные необходимые документы.

4. Цена Договора и порядок оплаты.

4.1. Цена Договора определена и составляет ___________ (_____________________) рублей ___ копеек, включает стоимость Товара, средств на оплату труда, использование транспортных средств, доставку Товара до склада Заказчика, стоимость погрузочно-разгрузочных работ, налоги (*НДС - если применим), сборы и иные обязательные платежи, действующие на территории РФ.

Неучтенные затраты, связанные с исполнением договора, но не включенные в предлагаемую цену договора, не подлежат оплате Заказчиком и относятся к затратам Поставщика. Цена договора определяется в рублях, она фиксированная в течение всего срока действия договора.

4.2. Заказчик осуществляет 100% оплату за Товар на основании выставленного счета Поставщика в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента поставки Товара на склад Заказчика.

4.3. Обязательство Заказчика по оплате Товара считается исполненным с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

5. Сроки и условия поставки Товара.

5.1. Поставка Товара осуществляется в течение 100 (Ста) календарных дней с момента подписания настоящего Договора. Доставка Товара осуществляется силами и средствами Поставщика до склада Заказчика, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Суворова, д. 26.
Допускается поставка ранее предпочтительного срока поставки с уведомлением Заказчика не менее чем за 3 (Три) рабочих дня посредством уведомления на адрес электронной почты: ino@zpp12.ru.
5.2. Поставщик считается выполнившим свою обязанность по поставке Товара в момент фактического предоставления Товара в распоряжение Заказчика (уполномоченного представителя Заказчика) на складе Заказчика.

5.3. Сведения о необходимости приостановления работ по поставке в связи с невозможностью приемки, прекращения отгрузки, а также по другим непредвиденным обстоятельствам должны передаваться другой Стороне незамедлительно.

6. Приемка-передача Товара.

6.1. Заказчик в день передачи Товара подписывает товарную накладную по форме ТОРГ 12 (далее по тексту – накладная), либо иной документ, подтверждающий факт доставки и принятия Товара Заказчиком, в котором отражает результат его приемки по количеству, с указанием даты приемки Товара Заказчиком.
6.2. Датой поставки Товара является дата подписания Сторонами накладной, либо иного документа, подтверждающего факт доставки Товара Заказчиком.
6.3. Внутренняя приемка Товара на предмет его соответствия Спецификации и/или накладной по качеству, комплектности и товарному виду осуществляется на складе Заказчика не позднее 20 (Двадцати) рабочих дней с даты поставки.

6.4. Поставщик отвечает за все недостатки Товара, возникшие до передачи Товара Заказчику. Заказчик вправе предъявлять требования по скрытым недостаткам Товара, которые были выявлены в пределах гарантийного срока, определенного Договором.

6.5. В случае выявления несоответствия качества, количества или комплектности Товара соответствующей Спецификации данного Договора Заказчик обязан письменно (по факсу или телеграммой) уведомить Поставщика о выявленных недостатках в течение 5 (Пяти) рабочих дней после их обнаружения, с приложением подробного перечня указанных недостатков, а Товар принять на ответственное хранение. Стоимость ответственного хранения Товара на складе Заказчика составляет 500 (Пятьсот) рублей паллетоместо в сутки.
Вызов представителя Поставщика обязателен.

6.6. Поставщик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения уведомления о выявленных недостатках обязан направить своего представителя к Заказчику, который совместно с представителем Заказчика составляет соответствующий Акт, служащий доказательством (документальным обоснованием) при урегулировании Сторонами возникших разногласий. В случае неявки представителя Поставщика в установленный срок Акт составляется Заказчиком в одностороннем порядке.
Заказчик оставляет за собой право провести экспертизу приобретаемого Товара на предмет оригинальности, контрафактности в независимой экспертной организации или у производителя данного Товара.
6.7. Поставщик обязуется за свой счет поставить Товар надлежащего качества на склад Заказчика в срок, дополнительно согласованный Сторонами. Поставщик обязан вывезти Товар, принятый Заказчиком на ответственное хранение, или распорядиться им в течение в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента поставки Товара надлежащего качества.
6.8. Заказчик обязуется в течение 20 (Двадцати) рабочих дней с момента получения накладной от Поставщика вернуть в адрес Поставщика оригинал накладной, оформленный надлежащим образом (подписанный уполномоченным представителем и заверенный печатью организации) по почте.

7. Переход права собственности на Товар.

7.1. Стороны Договора определили, что право собственности на Товар переходит к Заказчику с момента подписания накладной (Форма ТОРГ 12) Заказчиком.

7.2. Риск случайной гибели или повреждения Товара переходит на Заказчика с момента подписания накладной (Форма ТОРГ 12) в соответствии с п. 6.2. настоящего Договора независимо от перехода права собственности.
8. Ответственность Сторон.
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Заказчик вправе при расчете по договору удержать сумму неустойки (штрафа, пеней) из подлежащей к оплате суммы за поставленный по Договору Товар, если Поставщик не уплатил их в указанный в требовании срок.

8.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Стороной обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего за днем истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере 0,1 % от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки.

8.4. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Стороной обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Стороной обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, за которые начисляется пеня. Размер штрафа устанавливается Договором в виде фиксированной суммы в размере 1 (Один) процент от цены Договора за каждый факт нарушения.
8.5. Уплата пени и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны Договора от исполнения обязательств по Договору в полном объеме.

8.6. Стороны достигли соглашения, что указанная неустойка является соразмерной несвоевременной уплате причитающихся сумм, либо неотгруженного в срок Товара, и что не имеется оснований для уменьшения указанной неустойки на основании ст. 333 ГК РФ.

9. Обстоятельства непреодолимой силы.

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила), а именно: пожар, стихийное бедствие, авария, военные или боевые действия, эпидемии, массовые беспорядки, забастовки.

9.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, она обязана уведомить другую Сторону в письменной форме не позднее 3 (Трех) календарных дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
Факты, изложенные в уведомлении, должны быть документально подтверждены Торгово-промышленной Палатой либо иным компетентным государственным органом. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает виновную Сторону права на освобождение от обязательств вследствие указанных обстоятельств.

9.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, Договор может быть расторгнут любой Стороной путем направления уведомления другой Стороне.

10. Порядок разрешения споров.

10.1. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, изменения, прекращения или недействительности, разрешаются в Арбитражном суде Республики Марий Эл.

10.2. До передачи спора на разрешение суда Сторонами должен быть соблюден претензионный порядок его урегулирования.

10.3. Претензия должна быть составлена в письменном виде, подписана уполномоченным лицом и выслана по факсу или по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

10.4. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее в течение 15-ти (Пятнадцати) календарных дней с момента получения и направить другой Стороне мотивированный ответ.

10.5. Ответ на претензию направляется по факсу либо заказным письмом.

11. Срок действия Договора.

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 30 июня 2025 года.
12. Конфиденциальность.

12.1. Стороны договорились сохранять в режиме конфиденциальности любые сведения, полученные одной Стороной в отношении другой в ходе исполнения обязательств по настоящему Договору. Режим конфиденциальности распространяется на текст Договора и его основные условия, а также на любую иную информацию, которую любая из Сторон идентифицирует как конфиденциальную до или сразу при ее предоставлении другой Стороне.

12.2. За нарушение режима конфиденциальности по настоящему Договору, Сторона, совершившая подобное нарушение, обязана возместить другой Стороне возникшие у нее в связи с этим нарушением понесенные прямые убытки.

12.3. Положения настоящей статьи не распространяются на случаи, когда любая из Сторон по Договору обязана разгласить конфиденциальную информацию компетентным органам в соответствии с требованиями законодательства РФ. Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная Сторонами в соответствии с Договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.

13. Антикоррупционная оговорка.
13.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
13.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

14. Порядок изменения и расторжения Договора.

14.1. Настоящий Договор может быть расторгнут в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

14.2. В случаях расторжения Договора по соглашению сторон Договор прекращает свое действие с момента подписания такого соглашения Сторонами.

14.3. Каждая из Сторон имеет право досрочно расторгнуть Договор в случае, если другая Сторона существенно нарушила свои обязательства, не начала устранять нарушения в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента письменного уведомления или в установленные сроки.

14.4. Заказчик обязан отказаться от заключения Договора, а при заключении Договора расторгнуть его в безусловном порядке, в следующих случаях:

- в случае установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных Поставщиком на этапе размещения заказа;

- в случае установления факта проведения ликвидации Поставщика или проведения в отношении него процедуры банкротства;

- в случае установления факта проведения приостановления деятельности Поставщика в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

- если у Поставщика имеется задолженность по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов Поставщика по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.

14.5. Договор может быть расторгнут Заказчиком в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней в одностороннем порядке без применения штрафных санкций в случаях:

- поставки товаров ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в установленный Заказчиком разумный срок;

- поставки некомплектных товаров в случае, если Поставщик, получивший уведомление Заказчика, в установленный Заказчиком разумный срок не выполнил требования Заказчика о доукомплектовании товаров или не заменил их комплектными товарами;

- неоднократного (два или более) или существенного (более десяти календарных дней) нарушения сроков поставки товаров, указанных в договоре.

15. Заключительные положения.

15.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

15.2. Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают, как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной и электронной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления с обязательной досылкой оригиналов в разумные сроки.

15.3. Копии документов, полученные по факсу, электронной почте действуют до момента получения Сторонами оригиналов соответствующих документов.

15.4. В случае изменения банковских и юридических реквизитов Поставщика и Заказчика Стороны обязуются уведомить об этом друг друга в течение 5 (Пяти) дней со дня изменения реквизитов.

15.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по Договору третьему лицу без письменного согласия другой Стороны по Договору.

15.6. Во всем остальном, что прямо не урегулировано условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

15.7. Настоящий Договор составлен на русском языке, в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

16. Приложения к настоящему проекту договора.

Следующие Приложения являются неотъемлемой частью настоящего проекта договора:

1. Спецификация (Приложение №1).
17. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон.

	Заказчик

Акционерное общество

«Завод полупроводниковых приборов»

Юридический адрес: 424003,
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,
ул. Суворова, д.26.
Тел./факс: (8362)45-70-09/42-13-39

E-mail: info@zpp12.ru
ИНН/КПП: 1215085052/121501001
ОКПО: 07593799

Р/с: 40702810937180104808

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ МАРИЙ ЭЛ №8614
ПАО СБЕРБАНК г. ЙОШКАР-ОЛА

К/сч. 30101810300000000630

БИК 048860630
	Поставщик

Юридический адрес:

Тел./факс:

E-mail:

ИНН/КПП:

ОГРН:

Р/с:

Банк:

К/с:
БИК:

	Генеральный директор

АО «ЗПП»

____________________ А.К. Нарбутт
«____» ________________

М.п.
	___________________ ______________
«____»________________

М.п.

Приложение № 1
к проекту договора поставки №_______________ от «___» _______ 2024 г.

Спецификация
	№ п/п
	Наименова-ние товара
	Характеристики товара
	Сведения о количестве
	Цена за ед. Товара руб. с НДС*
	Цена Товара всего руб. с НДС*

	ГОСТ
	Геометрические размеры, мм
	кг. (справочно)
	шт.

	толщина
	ширина
	длина

	1
	Заготовка из твердого сплава ВК20
	ГОСТ 3882-74
	3
	30
	30

	137

	2

	2,5
	40
	100

	40

	3

	10
	30
	30

	100

	4

	10
	40
	100

	20

	5

	12
	40
	100

	60

	6

	12
	100
	100

	10

	7

	25
	40
	70

	20

	8

	16
	25
	90

	20

	ИТОГО:

Примечание:
Заготовки предварительно обработаны методом шлифовки по 9-му квалитету с шероховатостью не более Ra 3,2.

Допуск плоскостности обработанных поверхностей заготовок твердого сплава 0,1 мм.
*НДС-если применим
1. Требования к упаковке поставляемого Товара:

1.1. Товар поставляется в упакованном виде в соответствии с техническими условиями Производителя (завода изготовителя) Товара и в таре, обеспечивающей сохранность Товара по количеству и качеству при транспортировке и хранении, исключающей возможность его порчи, утраты и/или повреждения в период загрузки (разгрузки).
1.2. Упаковочные материалы и тара возврату не подлежат. Специальная тара и упаковка, а также приспособления для перевозки товара не оплачиваются Покупателем отдельно, стоимость тары, в том числе многооборотной и упаковочных материалов включена в стоимость Товара.

2. Требования к поставке Товара:
2.1. Поставляемый Товар новый, произведенный не ранее 2024г., не бывший в использовании, не восстановленный.
2.2. Недопустима поставка неликвидов, некондиционного Товара. Весь объем поставляемого Товара не имеет трещин, раковин, посторонних включений в сечении заготовок в пределах номинальных размеров следов деформации и загрязнений.
3. Качество и гарантийные условия:

3.1. Качество поставляемого Товара подтверждается сертификатами качества заводов изготовителей. Копии действующих сертификатов надлежащим образом заверены. Поставка осуществляется с предоставлением на весь объем Товара Сертификата соответствия (сертификат качества) /паспорта качества.

3.2. Гарантийный срок хранения не ограничен.

3.3. В случае, если во время приёмки и (или) в период гарантийного срока хранения были обнаружены производственные дефекты, Поставщик обязан за свой счёт устранить дефекты или заменить Товар. Срок устранения дефектов путем безвозмездной замены Товара с момента получения акта об обнаружении дефектов составляет не более 40 (Сорока) рабочих дней.
	Генеральный директор

АО «ЗПП»

____________________ А.К. Нарбутт
	___________________ ______________